
EE/S S222
17/11/2023
699709-2023-EL

1 / 6

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:699709-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Κομοτηνή: Κτηνιατρικές υπηρεσίες
2023/S 222-699709

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
Ταχ. διεύθυνση: ΠΛΑΤΕΙΑ Γ. ΒΙΖΥΗΝΟΥ 1 - ΚΟΜΟΤΗΝΗ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ
Πόλη: ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Κωδικός NUTS: EL513 Ροδόπη / Rodopi
Ταχ. κωδικός: 69133
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΓΚΟΥΡΤΣΙΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: g.gkourtsilidis@komotini.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2531352448-426-498
Φαξ:  +30 2531081659
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: https://www.komotini.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.komotini.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση:
www.promitheus.gov.gr
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Οργανισμός δημοσίου δικαίου

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Περισυλλογή, Ημερήσια Φροντίδα και Επανένταξη Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς για το έτος 2024, με δικαίωμα 
προαίρεσης και για το έτος 2025

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
85200000 Κτηνιατρικές υπηρεσίες

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

17/11/2023 S222
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:g.gkourtsilidis@komotini.gr
https://www.komotini.gr
www.komotini.gr
www.promitheus.gov.gr




EE/S S222
17/11/2023
699709-2023-EL

2 / 6

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Αντικείμενο της σύμβασης αποτελεί η παροχή υπηρεσιών περισυλλογής και επανένταξης των αδέσποτων ζώων, 
όλου του καλλικρατικού Δήμου από την 1η Ιανουαρίου 2024, ή την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης 
σε μεταγενέστερο χρόνο και ανάρτησης του συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. έως και την 31η Δεκεμβρίου 
2024, με την υπόδειξη της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου στον ανάδοχο. (παρ. 7 άρθρο 38 του Ν. 4412/2016 
σε συνδυασμό με τα οριζόμενα στην παρ. 1 άρθρο 11 της υπ’ αριθμ. 57654/22.05.2017 ΥΑ (ΦΕΚ 1781 
Β΄/23.05.2017) και σε περίπτωση άσκησης του μονομερούς δικαιώματος προαίρεσης από την αναθέτουσα αρχή 
για ένα επιπλέον έτος από την 1η Ιανουαρίου 2025 έως και την 31η Δεκεμβρίου 2025.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 293 223.06 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
77400000 Ζωολογικές υπηρεσίες
85200000 Κτηνιατρικές υπηρεσίες
85210000 Σταθμοί φροντίδας κατοικίδιων ζώων
85312100 Υπηρεσίες ημερήσιας φροντίδας

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL513 Ροδόπη / Rodopi
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Δήμος Κομοτηνής

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Σκοπός της ανάθεσης της εν λόγω δημόσιας σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών περισυλλογής και 
επανένταξης των αδέσποτων ζώων, στο σύνολο του Δήμου Κομοτηνής από την 1η Ιανουαρίου 2024, ή 
την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης σε μεταγενέστερο χρόνο και ανάρτησης του συμφωνητικού στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) έως και την 31η Δεκεμβρίου 2024, με 
την υπόδειξη της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου στον ανάδοχο. Η αναθέτουσα αρχή θα έχει το δικαίωμα να 
ασκήσει μονομερώς το δικαίωμα προαίρεσης, ήτοι την επέκταση της σύμβασης για ένα επιπλέον έτος, για 
χρονικό διάστημα από 01-01-2025 έως και 31-12-2025, με τους ίδιους όρους του αρχικού συμφωνητικού. Γενικά 
εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ν. 4039/2012 που αφορά τα δεσποζόμενα και αδέσποτα ζώα συντροφιάς και κάθε 
άλλη διάταξη σε ισχύ που αφορά την λειτουργία καταφυγίου αδέσποτων ζώων. Επιπλέον έχουν εφαρμογή οι 
διατάξεις του πρόσφατου Νόμου 4830/2021 (ΦΕΚ 169/18.09.2021 τεύχος Α’): «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των 
ζώων συντροφιάς - Πρόγραμμα «AΡΓΟΣ» με τον οποίο ορίζονται οι αρμοδιότητες των Δήμων για τη φροντίδα, 
την περισυλλογή και τη διαχείριση των αδέσποτων ζώων συντροφιάς, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τις διατάξεις του Ν. 5027/2023 (ΦΕΚ 48/02.03.2023 τεύχος Α’): «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα 
- Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές 
επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 17) Η αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
συνέταξε την αριθ. 109/30-11-2023 συνημμένη μελέτη εκτιμώμενης αξίας ίσης με 146.611,53 € χωρίς Φ.Π.Α. 
24% (181.798,30 € με Φ.Π.Α.) για το έτος 2024 και συνολικού προϋπολογισμού 293.223,06 € χωρίς Φ.Π.Α. 
24% (363.596,60 € με Φ.Π.Α.) εφόσον ασκηθεί το δικαίωμα μονομερούς προαίρεσης και θα βαρύνει τον τακτικό 
προϋπολογισμό του Δήμου Κομοτηνής για τα οικονομικά έτη 2024 και 2025 σε βάρους του Κ.Α.Ε. 00.6495.14, ή 
αντίστοιχου.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης

17/11/2023 S222
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6





EE/S S222
17/11/2023
699709-2023-EL

3 / 6

Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 293 223.06 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Έναρξη: 01/01/2024
Λήξη: 31/12/2024
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Εφόσον ασκηθεί και το δικαίωμα προαίρεσης για το έτος 2025 και σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης:
Μονομερές Δικαίωμα Άσκησης Προαίρεσης, δυνατότητα της αναθέτουσας αρχής μονομερώς να επεκτείνει με 
τους ίδιους όρους της αρχικής συναφθείσας σύμβασης για το έτος 2025, από την 01-01-2025 έως 31-12-2025.

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν 
δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης.
Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται 
να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά μητρώα ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο 
κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του 
Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. Εφόσον οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ειδική έγκριση ή να 
είναι μέλη συγκεκριμένου οργανισμού για να μπορούν να παράσχουν τη σχετική υπηρεσία στη χώρα καταγωγής 
τους, η αναθέτουσα αρχή μπορεί να τους ζητεί να αποδείξουν ότι διαθέτουν την έγκριση αυτή ή ότι είναι μέλη του 
εν λόγω οργανισμού ή να τους καλέσει να προβούν σε ένορκη δήλωση ενώπιον συμβολαιογράφου σχετικά με 
την άσκηση του συγκεκριμένου επαγγέλματος.
Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην 
προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά 
μητρώα.
Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο επαγγελματικό 
μητρώο, εφόσον, κατά την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για την υπό ανάθεση υπηρεσία.

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:

17/11/2023 S222
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6





EE/S S222
17/11/2023
699709-2023-EL

4 / 6

Όσον αφορά στην οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια, για την παρούσα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, οι οικονομικοί φορείς οφείλουν να αποδείξουν την οικονομική επάρκεια της υποψήφιας αναδόχου 
εταιρείας για να μη δημιουργηθεί κανένα πρόβλημα με την ομαλή λειτουργία της παροχής υπηρεσίας και της 
μισθολογικής εξόφλησης των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν στην παρούσα υλοποίηση της σύμβασης 
(εργαζόμενοι + κτηνίατροι/εκπαιδευτή σκύλων).
Το ελάχιστο επίπεδο επάρκειας που πρέπει να καλύπτει ο προσφέρων στον οποίο πρόκειται να γίνει η 
κατακύρωση προκειμένου αυτός να κριθεί κατάλληλος, συνίσταται σε μέσο ετήσιο κύκλο εργασιών των τριών 
(3) τελευταίων διαχειριστικών χρήσεων (συναρτήσει της ημερομηνίας σύστασης του οικονομικού φορέα ή 
έναρξης των δραστηριοτήτων του) από την ημερομηνία δημοσίευσης του παρόντος διαγωνισμού, ήτοι κατά τις 
διαχειριστικές χρήσεις (2020, 2021, 2022), ίσο με το 50,00% της εκτιμώμενης αξίας της παρούσας σύμβασης, 
προ Φ.Π.Α., χωρίς να συμπεριλαμβάνεται το δικαίωμα προαίρεσης.
Επιπλέον οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν μέσο εξαμηνιαίο υπόλοιπο καταθετικού 
τραπεζικού λογαριασμού (με ανάλυση κατά μήνα) {προ του μήνα δημοσίευσης της παρούσας διακήρυξης στο 
Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.} τουλάχιστον ίσο με το 50,00% της εκτιμώμενης αξίας της παρούσας σύμβασης, προ Φ.Π.Α., 
χωρίς να συμπεριλαμβάνεται το δικαίωμα προαίρεσης.

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:
Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης, οι 
οικονομικοί φορείς οφείλουν να αποδείξουν ότι καλύπτουν τις απαιτήσεις και τις τεχνικές προδιαγραφές της 
παρούσας και της σχετικής μελέτης, διαθέτοντας τα κάτωθι :
Να έχουν ολοκληρώσει τουλάχιστον μία (1) όμοια, ή ανάλογη παροχή υπηρεσίας περισυλλογής και επανένταξης 
κατά την τελευταία τριετία, μέχρι και την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας διακήρυξης στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ., 
με απαίτηση να είχαν πραγματοποιηθεί περισυλλογές/επανεντάξεις τουλάχιστον ίσες με το 50,00% της 
εκτιμώμενης ποσότητας για ένα έτος για τις περισυλλογές/επανεντάξεις της παρούσας σύμβασης, προ Φ.Π.Α., 
χωρίς να συμπεριλαμβάνεται το δικαίωμα προαίρεσης. Προκειμένου να αποδεικνύεται ότι διαθέτει ανάλογη 
εμπειρία για τις συγκεκριμένες εργασίες θα πρέπει να υποβληθούν έγγραφα (βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης, ή 
τιμολόγια, ή κατάλογος κυριότερων παρόμοιων εργασιών).
Λόγω της ιδιαιτερότητας της φύσης του αντικειμένου της παρούσας και των απαιτήσεων του άρθρου 9 του 
Ν. 4039/2012 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, το προσωπικό που θα απασχοληθεί για την περισυλλογή/
επανένταξη θα πρέπει να έχει τουλάχιστον ένα έτος προϋπηρεσία/εμπειρία σε όμοιες εργασίες περισυλλογής 
αδέσποτων ζώων) για να διασφαλισθεί η αρτιότητα της εργασίας που αναλαμβάνει.
Σημ.: Θα προσκομιστούν οι κατάλληλες βεβαιώσεις προϋπηρεσίας που θα αποδεικνύουν πως το προσωπικό 
που θα απασχοληθεί έχει εργαστεί σε όμοιες εργασίες. Επιπλέον θα πρέπει να υποβληθεί και Υπεύθυνη 
δήλωση του Ν. 1599/86 του υποψηφίου αναδόχου φορέα με την οποία θα δεσμεύεται πως θα χρησιμοποιήσει 
το προσωπικό που διαθέτει την απαιτούμενη προϋπηρεσία (και για το οποίο θα υποβληθούν οι βεβαιώσεις 
προϋπηρεσίας) και θα αντικαταστήσει κάποιο εξ’ αυτών σε περίπτωση που τυχόν χρειαστεί κατά την υπογραφή 
της σύμβασης, αλλά με άτομο που θα διαθέτει την κατάλληλη προϋπηρεσία/εμπειρία. Η ως άνω απαίτηση δεν 
αφορά τους κτηνιάτρους/εκπαιδευτή ζώων.
Λόγω της ιδιαιτερότητας της φύσης του αντικειμένου της παρούσας και των απαιτήσεων του άρθρου 9 του Ν. 
4039/2012 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του εκπαιδευτή σκύλων που θα διαθέσει ο υποψήφιος ανάδοχος, 
θα πρέπει το άτομο το οποίο θα χρησιμοποιηθεί ως «εκπαιδευτής» να διαθέτει το απαραίτητο πτυχίο ή/και 

17/11/2023 S222
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6





EE/S S222
17/11/2023
699709-2023-EL

5 / 6

βεβαίωση σπουδών για την εκπαίδευση των σκύλων που θα περισυλλεγούν και θα φιλοξενηθούν στο Δημοτικό 
Κυνοκομείο του Δήμου Κομοτηνής.
Επιπλέον, θα πρέπει ο υποψήφιος ανάδοχος να διαθέτει κατά την διάρκεια υλοποίησης της σύμβασης 
κτηνιάτρους για να διασφαλισθεί η αρτιότητα της εργασίας που αναλαμβάνει. Οφείλει ο υποψήφιος ανάδοχος να 
διαθέσει κατά την εκτέλεση της δημόσιας σύμβασης 2 κτηνιάτρους.
Σημ.: Όσον αφορά τους κτηνιάτρους θα προσκομιστούν τα κατάλληλα έγγραφα {όπως Βεβαίωση στην οποία 
θα αποδεικνύεται ότι είναι εγγεγραμμένοι στον Πανελλήνιο Κτηνιατρικό Σύλλογο και Άδεια εξάσκησης από το 
ΓΕΩΤΕΕ (Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος)}. Επιπλέον θα πρέπει να υποβληθεί και υπεύθυνη δήλωση του 
Ν. 1599/86 του υποψηφίου αναδόχου φορέα με την οποία θα δεσμεύεται πως θα χρησιμοποιήσει 2 κτηνιάτρους 
και θα αντικαταστήσει κάποιον εξ’ αυτών σε περίπτωση που τυχόν χρειαστεί κατά την υπογραφή της σύμβασης, 
αλλά με άτομο που θα διαθέτει την κατάλληλη προϋπηρεσία/εμπειρία.
Σημ.: Όσον αφορά τον εκπαιδευτή σκύλων, θα πρέπει να υποβληθεί και υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 του 
υποψηφίου αναδόχου φορέα με την οποία θα δεσμεύεται πως θα χρησιμοποιήσει εκπαιδευτή σκύλων ο οποίος 
θα διαθέτει το απαραίτητο πτυχίο ή/και βεβαίωση σπουδών εκπαίδευσης σκύλων και θα τον αντικαταστήσει σε 
περίπτωση που τυχόν χρειαστεί κατά την υπογραφή της σύμβασης, αλλά με άτομο που θα διαθέτει το ανάλογο 
πτυχίο, ή/και βεβαίωση σπουδών εκπαιδευτή σκύλων.
Ελάχιστο(-α) επίπεδο(-α) ενδεχομένως απαιτούμενων κριτηρίων:
Λόγω του αντικειμένου της παρούσας σύμβασης και των απαιτήσεων της, θα πρέπει τα ζώα να τοποθετούνται 
στο επαγγελματικό όχημα κλειστού τύπου που θα διαθέτει ο ανάδοχος, ή οι κτηνίατροι του αναδόχου, ή στο 
ειδικό αυτοκίνητο του Δήμου (σε περίπτωση αδυναμίας χρησιμοποίησης του οχήματος του αναδόχου).
Οι οικονομικοί φορείς για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης απαιτείται να διαθέτουν τα απαραίτητα 
πιστοποιητικά διασφάλισης ποιότητας, περιβαλλοντικής διαχείρισης και ασφάλειας της εργασίας, ήτοι : 
α) πιστοποιητικό ISO 9001:2015, ή ισοδύναμο, β) πιστοποιητικό ISO 14001:2015, ή ισοδύναμο και γ) 
πιστοποιητικό ISO 45001:2018, ή ισοδύναμο στα οποία να συμπεριλαμβάνεται στο πεδίο εφαρμογής και η 
διάθεση προσωπικού, τα οποία θα εκδίδονται από επίσημα γραφεία ποιοτικού ελέγχου ή αρμόδιες υπηρεσίες.

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 15/12/2023
Τοπική ώρα: 09:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 18/12/2023
Τοπική ώρα: 13:00
Τόπος:
Ηλεκτρονικά μέσω του Ο.Π.Σ. του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. στον συστημικό χώρο του διαγωνισμού με α.α. 255223.

17/11/2023 S222
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6





EE/S S222
17/11/2023
699709-2023-EL

6 / 6

Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών:
Αρμόδια επιτροπή αξιολόγησης διαγωνισμού σύμφωνα με την αριθ. 429/20-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΨΜ8ΩΛΟ-
ΓΚ8) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου που αφορά στην συγκρότηση των μελών επιτροπής 
διενέργειας και αξιολόγησης διαγωνισμών του Δήμου παροχής υπηρεσιών.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) - πρώην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφ.Θηβών 196-198
Πόλη: Αγ.Ιωάννης Ρέντης Κτίριο Κεράνης
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr/

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Όπως προβλέπεται στους όρους των τευχών της διακήρυξης, Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/
Α΄/2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 4605/2019 (ΦΕΚ 52/Α΄/2019), Το π.δ. 38/2017 (Α’ 63) 
«Κανονισμός Λειτουργίας ΑΕΠΠ», το π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών», 
το π.δ. 57/2017 (Α΄ 88) «Οργανισμός της ΑΕΠΠ» και το π.δ. 58/2017 (Α΄ 88) «Ειδικός Κανονισμός Οικονομικής 
Διαχείρισης ΑΕΠΠ» και Τον ενημερωτικό οδηγό για τις αρμοδιότητες και τον τρόπο λειτουργίας της Α.Ε.Π.Π.

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ
Ταχ. διεύθυνση: ΠΛΑΤΕΙΑ Γ. ΒΙΖΥΗΝΟΥ 1 - ΚΟΜΟΤΗΝΗ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ
Πόλη: ΚΟΜΟΤΗΝΗ
Ταχ. κωδικός: 69133
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: g.gkourtsilidis@komotini.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2531352448-426-498
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.komotini.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
13/11/2023

17/11/2023 S222
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr/
mailto:g.gkourtsilidis@komotini.gr
www.komotini.gr



